https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 28 DE JULHO DE 2022

Sexta-feira, 29 de

julho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#138/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-LH0TG

Cotação Eletrônica nº 1039/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –
inscrita no CNPJ nº 10.586.940/0001-68

Objeto: Aquisição de 50 ampolas de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO
HUMANO; ADENOSINA SOLUCAO INJETAVEL 3MG/ML - AMPOLA DE
2ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA.

Valor unitário: R$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos)
Valor total: R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ
36.901.264/0002-44 e Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF - CNPJ Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com
recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de julho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-RL9D8

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba,
comunica que fará adesão à Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

Amparo Legal: Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto 3.540-R/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP: nº 013/2021, processo nº
2020-09QKF, referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2021
Contratada: BRATERM EIRELI ME – inscrita no CNPJ de nº
32.759.895/0001-39
Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split, Split
Inverter instalados e do tipo janela
Valor Total: R$ 34.568,88 (trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta

e oito reais e oitenta e oito centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba.

Vila Velha/ES, 28 de julho de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2028.07.2022.pdf